
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 15-07-2021 - Pagina  1 

 

 

 

Castel di Lama - Castorano - Colli del Tronto - Offida - Spinetoli 

AREA CUC - ACQUISIZIONE DI BENI 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Registro Generale : Determina n° 

 

325  

Determina di Settore n° 4  del 15-07-2021 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA 

COMUNITARIA CON IL CRITERIO DELLOFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA (AI SENSI 

DELLART. 36, COMMA 2. LETT. D D.LGS 50/2016)  " RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE 

A. DI RIDOLFI" NEL COMUNE DI VENAROTTA (AP)CUP C66E19000250005 CIG 86813772EF  INTERVENUTA 

EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

In data 15-07-2021 , nell'Ufficio in Spinetoli 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Visto l'art. 107 del D.to L.vo n.267 del 18.08.2000; 

 

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

- Visto il vigente Regolamento per l'esecuzione di lavori in economia e per forniture di beni e servizi; 

 

- Visto il vigente Statuto dell'Unione; 

  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 15-07-2021 - Pagina  2 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. reg generale 217 del 11/05/2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

RILEVATO CHE con l’atto sopra citato si disponeva quanto appresso: 

DI APPROVARE i seguenti verbali di gara, in atti: 

 verbale n.1 del 15/04/2021 di acquisizione delle offerte; 

 verbale n. 2 del 27/04/2021 relativo all’apertura e valutazione della busta tecnica 

 verbale n. 3 del 03/05/2021 relativo all’inserimento dei punteggi dell’offerta tecnica ed all’apertura dell’offerta economica 

 verbale n. 4 del 04/05/2021 di valutazione documentazione amministrativa del concorrente classificatosi primo in 

graduatoria; 

 

DI APPROVARE il seguente elenco di operatori economici ammessi alla gara: 

Num Denominazione 

1 LIMONTA SPORT SPA                                                            p. iva 00354970139   

 

DI APPROVARE la seguente graduatoria di gara: 

Num Denominazione Offerta anomala 

1 LIMONTA SPORT SPA                                   p. iva 00354970139   
 

NO 

 

DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE la gara per l’affidamento di “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO 

SPORTIVO COMUNALE A. DI RIDOLFI” PER CONTO DEL COMUNE DI VENAROTTA CUP C66E19000250005 CIG 

86813772EF all’operatore economico LIMONTA SPORT SPA p. iva 00354970139 alle seguenti condizioni economiche: 

 Importo contrattuale € 435.908,86 + iva 

 e alle condizioni tecniche e temporali riportate nei documenti di gara, che costituiranno parte integrante e sostanziale del 

contratto di appalto. 

 

DI PRECISARE che detta aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art.32 

comma 7 del D.lgs.n.50/2016 e s.m.i,. allo stato attuale in essere; 

 

DI COMUNICARE il presente atto all’operatore economico aggiudicatario ai sensi dell’art.76 comma 5 del D.lgs.n.50/2016; 

 

DI DARE ATTO che il tutto risulta essere debitamente tracciato sulla piattaforma telematica GTmultie, pertanto la segretezza e la 

immodificabilità delle offerte presentate è garantita dai requisiti di sicurezza del sistema informatico in uso; 

 

DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato sul profilo “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’articolo 29 

del D.lgs.n.50/2016 e dell’articolo 37 del D.lgs.n.33/2013 del Comune committente, dell’Unione dei Comuni “Vallata del Tronto” e 

del Mit; 
 

DATO ATTO che la comunicazione ai sensi e per gli effetti  dell’art.76 comma 5 del D.lgs.n.50/2016 è stata debitamente effettuata in 

data 11.05.2021 per il tramite del portale Gt suam Regione Marche dedicato alla procedura in oggetto; 

 

VISTE le risultanze dei controlli relativi all’operatore economico aggiudicatario LIMONTA SPORT SPA,  giusto fascicolo avcpass, 

in fase di acquisizione; 

 

VISTI altresì i controlli effettuati fuori dalla piattaforma gestita dall’Anac e specificatamente quelli relativi al rilascio del documento 

unico di regolarità contributiva e al rispetto della normativa sul collocamento dei disabili; 

 

VISTO che è stata richiesta attestazione in merito ai carichi fiscali pendenti ex art.80 comma 4 all’Agenzia delle Entrate di Como con 

nota prot. 2694 del 10/06/2021; 

 

ATTESO che, essendo decorsi 30 giorni dalla richiesta, l’attestazione si intende acquista per silenzio-assenso; 

 

DATO ATTO del positivo riscontro effettuato in particolare in ordine alle risultanze del Casellario giudiziale e dell'Anagrafe delle 

sanzioni amministrative dipendenti da reato, del sistema informativo dell'anagrafe tributaria, del Casellario informatico ANAC e della 

regolarità contributiva, come da documentazione, di cui fascicolo Anac, in fase di acquisizione e quindi della sussistenza dei 

presupposti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 per la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione definitiva disposta 

con determinazione n. reg generale 217/2021 citata; 

 

RITENUTE le stesse regolari e nulla rilevato in merito; 

 

SOTTOLINEATO CHE la verifica dei requisiti di partecipazione è una mera condizione di efficacia dell’aggiudicazione e non di 

validità in quanto attiene sotto il profilo procedimentale alla “fase integrativa dell’efficacia” di un provvedimento esistente ed 

immediatamente lesivo, la cui efficacia è sottoposta alla condizione della verifica della aggiudicazione circa il corretto espletamento 

delle operazioni di gara e la congruità tecnica ed economica della relativa offerta; 

 

VISTA la pronunzia del C.d.S. Adunanza Plenaria n. 31 del 31 luglio 2012, e di recente Consiglio di Stato, sez. V, 15 marzo 2019, 

1710, che ha chiarito che il termine per l’impugnazione dell’aggiudicazione decorre dalla comunicazione, da parte della stazione 

appaltante, dell’aggiudicazione definitiva, prima che la stessa sia divenuta efficace a seguito dell’esito dei controlli sull’operatore 

economico aggiudicatario; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 15-07-2021 - Pagina  3 

 

 

RITENUTO POTER DICHIARE l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva di che trattasi; 

 

VISTI: 

 Il D. lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 Il D. lgs.n.267/2000 e s.m.i. 

 l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

DATO ATTO che la scrivente,   per quanto con la presente disposto, non si trova in condizione di conflitto d’interesse ai sensi del 

vigente piano anticorruzione e specificatamente che sul procedimento di cui all’oggetto non sussistono ai sensi degli art.6 e 7 del 

D.P.R.16/4/2013,n.62 situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, 

di parenti, di affini entro il secondo grado;  

 

 

DETERMINA 

 

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI DARE ATTO delle risultanze regolari dei controlli di rito relativi  all’operatore economico aggiudicatario  LIMONTA SPORT 

SPA; 

 

DI DARE ATTO che  l’attestazione in merito ai carichi fiscali pendenti ex art.80 comma 4 richiesta all’Agenzia delle Entrate di Como 

con nota prot. 2694 del 10/06/2021 risulta acquisita per silenzio-assenso; 

 

DI DICHIARARE conseguentemente l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva di cui alla determinazione n.reg.generale 

n.217 del 11/05/2021; 

 

DI PREDISPORRE ED APPROVARE l’allegato avviso di aggiudicazione da pubblicare secondo la normativa vigente; 

 

DI PROCEDERE alla cessione del relativo Cig al Comune committente al fine di provvedere per quanto di successiva competenza; 

 

DI TRASMETTERE al Comune di Venarotta le risultanze di cui al fascicolo Avcpass, in fase di acquisizione, e quant’altro relativo 

alle operazioni di gara di interesse; 

 

DI COMUNICARE il presente atto al Comune committente; 

 

DI DARE ATTO  che il tutto risulta essere debitamente tracciato sulla piattaforma telematica GT Suam Regione Marche , pertanto la 

segretezza e la immodificabilità delle offerte presentate è garantita dai requisiti di sicurezza del sistema informatico in uso e dalla 

completa tracciabilità nei log di sistema di tutte le operazioni eseguite sul portale; 

 

DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato sul profilo “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’articolo 29 

del D.lgs.n.50/2016 e dell’articolo 37 del D.lgs.n.33/2013 sia del profilo dell’ente committente Comune di Venarotta che dell’Unione 

dei Comuni Vallata del Tronto ; 

 

      Il Direttore Tecnico centrale di committenza 

        Area forniture 

Dott.ssa Stefania Sorrentino 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to  Stefania Sorrentino) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 15-07-2021 - Pagina  4 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione n. 4/325 del 15-07-2021, “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI 

LAVORI DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA CON IL CRITERIO DELLOFFERTA ECONOMICAMENTE 

PIÙ VANTAGGIOSA (AI SENSI DELLART. 36, COMMA 2. LETT. D D.LGS 50/2016)  " RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO 

SPORTIVO COMUNALE A. DI RIDOLFI" NEL COMUNE DI VENAROTTA (AP)CUP C66E19000250005 CIG 86813772EF  

INTERVENUTA EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA”; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli di finanza pubblica e accertata se e 

in quanto dovuta la coerenza prescritta; 
APPONE 

Il visto di regolarità contabile In attesa 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto che pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 

Spinetoli, lì            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

D.ssa Albertini Piera 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. 

Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. reg. 299  lì 15-07-2021 

La determinazione n. 4/325 del 15-07-2021, “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPORTO 

INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA CON IL CRITERIO DELLOFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA (AI 

SENSI DELLART. 36, COMMA 2. LETT. D D.LGS 50/2016)  " RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE A. DI 

RIDOLFI" NEL COMUNE DI VENAROTTA (AP)CUP C66E19000250005 CIG 86813772EF  INTERVENUTA EFFICACIA 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA” viene Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15-07-2021 al 30-07-2021. 

Spinetoli, lì 15-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sorrentino Stefania 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. 

Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


